

Nr 145.

Godkänd av första kammaren den 20 maj 1915.

Godkänd av andra kammaren den 20 maj 1915.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillsättning av förste lantmätartjänsten i Stockholms län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 49.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 5 mars 1915 avlåten proposition, nr 108, har Eders Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen

att — med återkallande av det utav 1908 års riksdag för godkännande av avlöningsstat för lantmäteristaten i orterna uppställda villkoret, att, då förste lantmätaretjänsten i Stockholms län bleve ledig, denna tjänst tills vidare endast skulle tillsättas medelst förordnande — medgiva,

att nämnda tjänstebefattning må besättas med ordinarie innehavare, under villkor emellertid, tills vidare och intill dess frågan angående Stockholms läns upphörande såsom administrativ enhet blivit slutligen avgjord, att sådan innehavare av befattningen skall, utöver skyldigheten att vara underkastad de för förste lantmätare i allmänhet gällande avlöningsvillkor, vara pliktig, därest Stockholms län upphör såsom administrativ enhet, att efter Kungl. Maj:ts förordnande tjänstgöra hos lantmäteristyrelsen eller hos förste lantmätare, som har att övertaga göromål från förste lantmätaren i Stockholms län, eller att, om Kungl. Maj:t vid tiden

för länsstyrelsens indragning eller framdeles finner lämpligt så föreskriva, låta sig förflyttas till annan befattning inom statsförvaltningen; dock att befattningshavaren under alla förhållanden skall vara berättigad *dels* att bibehålla sin tjänstegrad, *dels* att åtnjuta, därest han övergår till befattning eller tjänstgöring i Stockholm, minst de avlöningsbelopp i lön, tjänstgöringspenningar och ortstillägg, som tillkommit honom i egenskap av förste lantmätare i Stockholms län, men eljest avlöning, som icke må understiga vad han i berörda egenskap uppburit i lön och tjänstgöringspenningar, med tillägg, för det fall att förflyttning sker till länsresidensstad, där ortstillägg utgår till förste lantmätaren, av ett belopp, motsvarande detta ortstillägg, *dels ock* att, därest flyttning från Stockholm till annan ort måste företagas, erhålla ersättning för flyttningskostnaden; samt att, därest den, som — efter det ovan berörda villkor blivit återkallat — utnämnes till ordinarie innehavare av förste lantmätartjänsten i Stockholms län, vid utnämningen till följd av samma villkor bestrider tjänsten på grund av förordnande tills vidare, honom må för åtnjutande av löneförhöjning genom ålderstillägg tillgodoräknas den tid, varunder han innehaft sådant förordnande.

Under erinran, att riksdagen redan bifallit en av Eders Kungl. Maj:t gjord framställning angående besättande med ordinarie innehavare av tjänster vid länsstyrelsen i Stockholms län, och då enahanda skäl föreligga för att ifrågavarande tjänst icke längre tillsättes allenast på förordnande, får riksdagen anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition av riksdagen bifallits.

Stockholm den 20 maj 1915.

Med undersåtlig vördnad.